1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 

2021/Decreto Municipal 01/2024 
1.3 O prazo de vigência da contratação é de 12(doze) meses contados da assinatura do contrato na forma do artigo 105 

da Lei n° 14.133/2021. 
1.4 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.865.565,60 (um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos 

e sessenta e cinco reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima 

2 JUSTIFICATIVA 
2.1 A Constituição Federal e a Lei Orgânica da saúde atribuíram ao município à competência de gerir e executar os 

serviços públicos de atendimento à saúde da população - conforme o artigo 30, inciso VII da Constituição Federal, o